
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2022_016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2022 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la contratación de la obra civil, suministro y servicios
relacionados con la construcción de emplazamientos de telecomunicaciones de la red unificada de
telecomunicaciones de Aragón

Valor estimado del contrato 3.252.001,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

Aragonesa de Servicios Telemáticos
España

Resolución de la Directora Gerente por la que se adjudica el Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo garantía. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Inscripción de la huella carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Oferta económica. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Plan compensación huella carbono

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Objetivo Específico REACT-EU o FEDER 2021-2027 o Fondo Inversiones Teruel

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El lote 3 es incompatible
con el lote 1 y/o lote 2, tanto a nivel de licitación como concurrir como empresa subcontratada. En consecuencia, el
adjudicatario del lote 3 no podrá ser el mismo que el adjudicatario de los demás lotes, ni tampoco podrá prestar el servicio
como empresa subcontratada en estos lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Construcción de emplazamientos

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73d10e44-1aa4-45e1-ba57-de0d7ddc630e


Precio de la oferta más baja 1.599.363,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.602.138,39 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Procedimientos específicos de seguridad y salud
en el trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Procedimientos específicos de tipo medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Propuesta técnica para la ejecución de las obras
(apartado 5.4.1 del PPT)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE MONTAJES INDUSTRIALES S.A.
NIF A28018083
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.602.138,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.938.587,45 EUR.

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.599.363,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.935.230,26 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/09/2022
Plazo de Formalización Del 11/10/2022 al 17/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora potencia grupo electrógeno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Ampliación plazo garantía. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Incorporación de dos cámaras IP en centros de
energía aislada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Incorporación rejillas motorizadas en entrada/salida
de sala de grupo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica. Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica para la instalación de energía
aislada (apartado 6.4.1 del PPT)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Objeto del Contrato: Trabajos de suministro e instalación de sistemas de energía aislada

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Sistemas de Gestión de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 561.272,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 657.067,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 561.272,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 679.139,71 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/09/2022
Plazo de Formalización Del 11/10/2022 al 17/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Realización de trabajos de ingeniería de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.701 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad, experiencia y capacitación de los
recursos humanos adscritos al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Servicio de dirección de obra, documentación
as-built, certificación final de obra y coordinación
de seguridad y salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION S.A.
NIF A50225069
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/09/2022
Plazo de Formalización Del 11/10/2022 al 17/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 10.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Lugar

AST

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

AST

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2022 a las 10:00 horas
Apertura pública sobre C

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El lote 3 es incompatible
con el lote 1 y/o lote 2, tanto a nivel de licitación como concurrir como empresa subcontratada. En consecuencia, el
adjudicatario del lote 3 no podrá ser el mismo que el adjudicatario de los demás lotes, ni tampoco podrá prestar el servicio
como empresa subcontratada en estos lotes.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2022 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores podrán solicitar la información confidencial asociada a esta licitación mediante el envío
del acuerdo de confidencialidad (que se adjunta en este anuncio) firmado por el apoderado, a la cuenta
infocontratosast@aragon.es

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 3.252.001,01 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará a puerta cerrada, retransmitiéndose a través de videoconferencia
en el enlace: https://aragon.webex.com/meet/infocontratosast

Otros eventos



Lugar

AST

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 16/06/2022 a las 08:30 horas
Apertura sobre administrativo

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

El día 14/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre técnico

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura interna, no se realiza acto público de apertura

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura interna, no se realiza acto público de apertura

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1WW5c1a1hBRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009369863 |  2022-167182 | Mon, 19 Sep 2022 15:02:45:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128790782330326472789140012249168905270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1WW5c1a1hBRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

